
5 گردشگری

گروه گردشگری - آفریقا آن قدر 
شــگفت انگیز، رازآلود و حیرت آور 
است که توریست را به خودش جذب 
کرده اســت و امروز به عنوان یکی از 
زیباتریــن و محبوب تریــن مقاصد 
گردشگران معرفی می شود. منظر بکر 
و تصاویر بی نظیــر در قاره علت این 

محبوبیت است.
صدها یا شاید بتوان گفت هزاران 
مقصد گردشگری در دنیا وجود دارد 
که هر کدام با ویژگی های منحصربه فرد 
مورد توجه گردشــگران قرار دارند و 
سالانه برای سفر به آن ها بلیط هواپیما 
خریــده می شــود.  در میــان انــواع 
مکان های دیدنــی با تصاویر و مناظر 
جــذاب و ویژه، قــاره آفریقا جایگاه 

خاصی دارد!
شاید اولین سوالی که در برخورد 
با این قاره شــگفت انگیز به ذهن بیاید 
این باشــد که آیا کشورهای آفریقایی 
به مقاصد محبوب توریست ها تبدیل 

شده اند؟ باید بگوییم که بله!
آفریقــا آن قدر شــگفت انگیز، 
رازآلــود و حیــرت آور اســت کــه 
توریســت را به خودش جذب کرده 
است و امروز به عنوان یکی از زیباترین 
و محبوب ترین مقاصد گردشــگران 
معرفی می شــود. منظر بکر و تصاویر 
بی نظیر در قــاره علت این محبوبیت 

است.
در این مطلب قصد داریم درباره 
کشورهای محبوب و توریستی آفریقا 
صحبت کنیم. اگر دوست دارید درباره 
این قاره بی نظیر بیشتر بدانید، در ادامه 

با ما همراه باشید:
آفریقا کجاست؟

می تــوان  را  آفریقــا 
شگفت انگیزترین قاره جهان نامید که 
همچنــان نیمی از زیباترین مکان های 
آن کشــف نشده اند. این قاره را باید با 
عنوان "ترین" از دیگر قاره های جهان 
جدا کرد. آفریقــا بزرگترین صحرای 
دنیا را در دل خودش جای داده اســت. 
پهناورترین جنگل را از آن خود کرده 
است و تماشایی ترین حیات وحش را 
دارد. آنچه که در کشورهای آفریقایی 
می بینید، در هیچ منطقه ای از جهان پیدا 

نمی کنید و به همین دلیل می توان گفت 
که امروزه کشــورهای آفریقایی جزو 
محبوب ترین مقصدهای گردشگری 

برای توریست ها هستند.
کشــورهای  محبوب ترین 

آفریقایی کدامند؟
آفریقا کشــورهای جــذاب و 
تماشایی زیادی دارد که برای دیدن هر 
کدام باید وقت خود را به خوبی خالی 
کنید. اگر دوست دارید کشورهای این 
قــاره را به خوبــی ببینید و همه جای 
آن را بگردید، ســر فرصت این کار را 
انجام دهید تا از گردش خودتان لذت 
ببرید. در ادامه بخشی از محبوب ترین 
کشــورهای این قاره پهناور را به شما 

معرفی می کنیم.
۱. مراکش؛ زیبای بی مثال

اولین کشور آفریقایی که می توان 
آن را در گروه محبوب ترین مقصدهای 
گردشــگری جای داد مراکش است. 
مراکــش آنقدر زیبا و دیدنیســت که 
باید عنوان شــگفت انگیزترین کشور 
آفریقایــی را به آن داد. این شــهر در 
شمال غربی قاره آفریقا قرار دارد و پر 
از رنــگ و منظره و زیبایی اســت. در 
این کشور می توانید زیباترین بناهای 
فرهنگــی و تاریخی را ببینید. در بازار 
رنگارنــگ آن قدم بزنیــد و بکرترین 
مناظر را در ســکوتی دلچسب تماشا 
کنید. غذاهای مراکشی حرف ندارند 
و توریست هایی که به این کشور سفر 
می کنند، عاشق غذاهای خاص و سنتی 
آن می شوند. اگر دوست دارید تجربه 
ســفر به قاره آفریقا را داشــته باشید، 
مراکش بهترین انتخاب برای شماست.

۲. آفریقای جنوبی
همه توریســت هایی که عاشق 
حیات وحش و تماشای عجیب ترین 
مناظر از کمیاب ترین حیوانات هستند، 
آفریقای جنوبــی را انتخاب می کنند. 
در ســال های اخیر، آفریقای جنوبی و 
به ویژه شــهر ژوهانسبورگ به مقصد 
طلایی توریست ها تبدیل شده است. 
این کشــور در جنوبی ترین نقطه قاره 
آفریقــا قــرار گرفته و بــدون اغراق 
صاحب بکرترین طبیعت و زیباترین 
مناظر طبیعی روی زمین اســت.  اگر 
می خواهید به یــک مقصد متفاوت، 
رازآلود و شــگفت انگیز را سفر کنید، 

آفریقای جنوبی را انتخاب کنید.
۳. سیشل

شــاید نام سیشــل به عنوان یک 
مقصد مهم گردشگری در آفریقا کمتر 
به گوشتان خورده باشد. اما باید بدانید 
که سیشــل از آن مکان های محبوب، 
زیبا و بکری اســت کــه فقط یک بار 
رفتن به آنجا، شما را عاشق آن می کند. 
سیشل مجمع الجزایری است که ۱۱۵ 
جزیره کوچک و بزرگ و بســیار زیبا 
را در خودش جای داده اســت. با سفر 
به سیشــل می توانید در کنار سواحل 
زیبــای آن و در آرامشــی مثال زدنی 
قدم بزنید. همه چیز در سیشل زیبایی 
منحصربه فردی دارد و حجم جذابیت 
آن به زبان نمی آید! اگر دوســت دارید 
که به سیشــل سفر کنید، آبشار پورت 
گلاد، جنگل وله دومه و ســاحل انسه 
لازیو را از دست ندهید. توریست هایی 
کــه قاره آفریقا را برای ســفر انتخاب 
می کنند، سیشل را عروس کشورهای 

این قاره می نامند.
۴. مصر

اغراق نیســت اگــر بگوییم که 
عجیب ترین و خارق العاده ترین کشور 
قاره آفریقا، مصر است. سرزمین کهن 
فراعنه با هزاران ســال قدمت، تاریخ 
و فرهنــگ که هر گردشــگری را به 
خودش جذب می کند. این کشــور در 
شــمال قاره آفریقا قرار گرفته است و 
با رفتن به آنجا می توانید عجیب ترین 
مناظر و بناها را ببینید. توریست هایی 
که به مصر ســفر می کنند، در گردش 
خــود به این کشــور به ســراغ اهرام 
جیزه، معبد ابوســمبل، موزه مصر و ... 
می روند. همین حالا برای سفر به مصر 
برناهه بریزید و به یادماندنی ترین سفر 

خودتان را تجربه کنید.
۵. تانزانیا

اگر به دنبال یک مقصد گردشگری 
خــاص و ویــژه و منحصربه فــرد 
می گردید، تانزانیا همان جایی اســت 
که می خواهید. این کشــور آفریقایی 
مجموعه ای از زیباترین سواحل، مناظر 
طبیعی و حیات وحش شــگفت انگیز 
اســت که گردشــگران زیــادی را به 
خــودش جــذب می کند. ســواحل 
زنگبار، ســاحل ماتما، جزیره زندان، 
شــهر ســنگی، جزیره مافیا و ... فقط 
گوشــه ای از جذاب ترین دیدنی های 
این کشور محبوب هستند که تماشای 

آن شما را به حیرت می اندازد.
سخن آخر

قاره آفریقــا امروزه بــه عنوان 
یکــی از بی نظیرتریــن قاره هــای 
جهان با کشــورهای شــگفت انگیز 
شناخته می شــود. اگر کمی به مقاصد 
گردشــگری توریست ها توجه کنید، 
می بینید که کشورهای آفریقایی تقریبا 
در ابتدای لیست آن ها قرار دارند. آفریقا 
با زیباترین مناظر و عجیب ترین حیات 
وحش، توانســته توجه گردشــگران 
سراسر جهان را به خودش جلب کند 
و به عنوان یک مقصد گردشگری مهم 
مطرح شــود. اگر دوست دارید برای 
گردش به قاره آفریقا و محبوب ترین 
کشورهای آفریقایی بروید، می توانید 

روی »فلایتیو«  حساب باز کنید.

آیاکشورهایآفریقاییبهمقاصدمحبوبتوریستهاتبدیلشدهاند؟

گروه گردشــگری -   از اوایل 
ســال بحث واردات واکســن کرونا 
به کشــور توســط بخش خصوصی 
به صورت جدی تر مطرح شده بود، 
ناصر ریاحی عضو هیئت رئیسه اتاق 
بازرگانــی تهران گفت: اگر همه چیز 
خوب پیش بــرود بخش خصوصی 
می توانــد هفته ای ۲۵۰ هــزار دوز 

واکسن وارد کند.
اما ایــن اتفاق توســط بخش 
خصوصی نیفتــاد. بخش خصوصی 
ادعــا می کرد که وزارت بهداشــت 
مخالــف واردات واکســن اســت. 
کیانوش جهانپور سخنگوی سازمان 
غــذا و دارو و رئیــس مرکز روابط 
عمومــی و اطلاع رســانی وزارت 
بهداشــت این ادعا را رد کرد و گفت: 
وزارت بهداشــت، ۳۸ مورد مجوز 
واردات واکســن صادر کرده است، 
اما شــرکت های خصوصی در زمینه 
واردات واکســن کرونا موفق عمل 

نکردند. 
چند روز پیش هم رئیس سازمان 
غذا و دارو به این شرکت ها اخطار داد 
که مهلت ۳ ماهه مجوزهای واردات 
آنها رو به اتمام است و در صورتی که 
نتوانند در فرصت باقیمانده واکســن 
وارد کنند مجوز آنها لغو خواهد شد. 
از طرفی بخش خصوصی گردشگری 
چشم امید به واردات واکسن کرونا به 
کشور داشت تا بتواند چرخه سفر را 
در کشور بعد از مدت ها راه بیاندازد.
سکوت به جای پاسخگویی!
در ایــن باره، حســن تقی زاده 
انصاری رئیس جامعه گردشــگری 
الکترونیک و یکــی از فعالان حوزه 
گردشگری سلامت در نشستی گفت: 
ایمنی اعضای صنعت گردشــگری 
یکی از درخواســت های ما از دولت 
جدید است. اکنون همکاران ما برای 
ارائه خدمات با پاره ای از مشــکلات 

مواجه هستند. 
این مشــکلات آســیب زیادی 
به اعضای صنعت وارد کرده اســت 
از این رو پیشــنهاد واردات واکســن 
کرونــا را در حال پیگیری هســتیم 
بــه همین دلیل از وزارت بهداشــت 
و گردشــگری واردات ۱۰ میلیــون 
دوز واکســن روســی برای جذب 
توریست ها و حل مشکلات اعضای 
صنعت گردشــگری درخواســت 
کرده ایــم تا بتوانیــم از این فرصت 

استفاده کنیم.
در اولویــت قــراردادن فعالان 
صنعــت گردشــگری نســبت به 
تزریــق واکســن اتفاقی اســت که 

در دیگر کشــورها نیــز می افتد. به 
همیــن دلیــل بخش هــای مختلف 
صنعت گردشــگری نســبت به این 
موضوع واکنش نشــان داده و اعلام 
کردند که بایــد فعالان را در اولویت 
واکسیناسیون قرار داد در این باره نیز 
هتلداران ایــران به همراه بخش های 
دیگر از صنعت گردشگری، نامه هایی 

برای واردات واکسن نوشتند.
ولی تیموری معاون گردشگری 
وزارت میراث فرهنگی نیز در پاسخ 
بــه مطالبه فعالان گردشــگری گفته 
است: این موضوع از دو مسیر وزارت 
بهداشت و شــرکت های تولیدکننده 
واکسن داخلی در حال پیگیری است.
پیرو این اظهار نظرها، نشســت 
مجازی با حضور فعالان گردشگری 
سلامت برگزار شد تا موضوع واردات 
واکسن برای حوزه گردشگری مورد 

بررسی قرار گیرد. 
از آنجــا که در این میان، افرادی 
از جمله حسن انصاری رئیس جامعه 
گردشگری الکترونیک، امین حقیقت 
دبیر شــورای راهبری گردشــگری 
سلامت و جمشید حمزه زاده رئیس 
جامعــه هتلداران ایــران در این باره 
صحبت هایی کــرده، قول هایی داده 
و مطالباتی داشــته اند به همراه ولی 
تیموری معاون گردشــگری وزارت 
میــراث فرهنگی به عنــوان متولی 
دولتی قول دادند که در این نشســت 
پاسخگو باشند اما چنین اتفاقی نیفتاد 
و این نشســت مجازی بدون حضور 
آنهــا و یا با صلاحدیــد آنها برگزار 
شــد. برخی از این افراد معتقدند که 
پرداختن به موضوع واردات واکسن 
برای گردشــگری اکنون که در حال 
تغییــر دولت دوازدهم به ســیزدهم 
هســتیم، جایز نیست آنها از مافیایی 
صحبــت می کنند کــه در این میان، 
خللــی در تقاضای آنها ایجاد خواهد 
کرد که اجازه نمی دهد دولت بعد آنان 
را به نتیجه دلخواه برســاند. بنابراین 
حاضر نشدند در این نشست گفتگو 
کننــد. برخی دیگر در این نشســت 
از وجــود مافیایی حــرف زدند که 
اجــازه واردات واکســن را به بخش 

خصوصی نمی دهد.
ترکیه چطور گردشگری را 

با واکسن نجات می دهد؟
در این نشست مجازی، مهدی 
عباسی از فعالان گردشگری در ابتدا 
از تجربه کشــورهای دیگر در حوزه 
واردات واکســن در جهــت رونق 
گردشــگری صحبت کرد و گفت: تا 
کنون در ترکیه حدود ۶۲ میلیون دوز 

واکسن تزریق شده است به این دلیل 
که گردشگری صنعت اول این کشور 

است. 
در ۶ روز گذشــته یک میلیون و 
۲۰۰ هزار گردشــگر تنها وارد آنتالیا 
شــده اند. در ترکیه سیســتم حس یا 
کد ســلامتی را راه انــدازی کردند. 
برای اینکه هر گردشگری وقتی وارد 
مجموعه تفریحی و اقامتی می شود، 
همه ملزم به ثبت نام در سامانه هستند 
اگر قبلًا به کرونا مبتلا شــده اند در آن 
سامانه نشــان می دهد که چه زمانی 
تست منفی شده یا چه زمانی واکسن 
زده است. هر گردشگر ورودی در این 
سامانه باید ثبت نام کند. یک راهکار 
دیگر این بود که برنامه گارانتی را در 

همه هتل ها اجرا کردند. هتل های ۴ و 
۵ ستاره با رویکردی که داشتند گفتند 
اگر مســافری در طول مدت اقامتش 
دچار کرونا شد، ۱۴ روز با هزینه هتل 

در بخش ویژه اقامت کند.
عباســی گفت: واکسیناســیون 
کارکنان هتل ها و فعالان گردشگری 
مهم تریــن کاری بود که برای نجات 
گردشــگری ترکیه اتفــاق افتاد بعد 
از بخــش حــوزه درمــان، کارکنان 
گردشــگری تا دوز ســوم واکسن 
را تزریــق کردند. ایــن موضوع به 
وضعیتــی که الان در ترکیه شــاهد 

هستیم کمک کرد.
در ادامــه، محمــد جهانگیری، 
رئیس انجمن گردشــگری سلامت 
ایران نیز گفت: واردات واکســن در 
ایران بیشــتر از آنچه کــه فکر کنیم 

پیچیده تر شده است. 
موضوع را در اتاق ایران مطرح 
کردیم. برای واردات واکسن مشکل 
ارز وجود داشــت و ناهماهنگی های 
بین وزارت بهداشــت و ارگان های 
دیگر دربــاره مجــوز واردات بود. 
اولین توصیه این بود که مداخله کنیم 
با کشورهایی که فاز مطالعاتی را پیش 

می برند. 
چون اگــر بخش خصوصی در 
ایــن زمینه اقدام نکنــد قطعاً دولت 

هــم نمی تواند. اگــر دولت بخواهد 
انجــام دهد گروههای دیگر از جمله 
سالمندان، بیماری های خاص و … 
هســتند و نمی تواند به سرعت پیش 
ببرد. ایــن صحبت ها شــده بود اما 

امروزه نتیجه را باید در نظر بگیریم.
وی گفــت: امــروزه در ترکیه 
برنامــه ریــزی هایی انجام شــده و 
می بینیم که به صورت سیســتماتیک 
کار را پیــش می برنــد و متولیــان 
گردشگری به کمک وزارت بهداشت 
رفته انــد. در ایران ما هیچ اقدام عملی 
را از ســوی متولیــان جز چند نامه و 

درخواســت نمی بینیــم. باید در این 
حوزه پیگیری هــای قوی تری انجام 

شود.
دولت ها به دولت ها واکسن 

می فروشند
مصطفی ســروی عضو هیأت 
مدیره جامعه تورگردانان ایران نیز در 
این نشســت مجازی گفت: واکسن 
کرونا یک دارو نیســت یک فرادارو 

است. 
ایــن واکســن را دولت هــا به 
وزارت  می فروشــند.  دولت هــا 
بهداشــت ۳۶ مجــوز داده تا بخش 
خصوصی واکســن وارد کند. اما تنها 
تجربه ای که برای بحث خرید واکسن 
توسط بخش خصوصی وجود دارد را 

در ایران شاهدیم چون در کشورهای 
دیگر دولت ها برای مردم واکسن تهیه 

می کنند.
وی افــزود: کشــورهای دیگر 
می گوینــد ما بــه دولت واکســن 
می فروشــیم پــس باید نامــه ای از 
ســوی دولت بیاورید. این نامه ها در 
ســه مورد از طرف دولت داده شده 
است. وقتی شما مثلًا به دولت روسیه 
مراجعه می کنیــد می گوید قرار بوده 
دو میلیون دوز واکسن به ایران بدهد. 
او یــک میلیون را به دولت می دهد و 
یک میلیــون را به بخش خصوصی. 

بنابراین چیــزی بالاتر از تعهدش به 
دولت ایران عرضه نمی شود تا آن را به 
بخش خصوصی بدهد. اینجاست که 
دولت برای واردات واکسن موافقت 

نمی کند.
ســروی گفت: دولت هایی مثل 
استرالیا واکسن آسترازنکا را خریدند 
ولی مردم آنها نمی زدند. شرکت های 
واسطه دارویی در هند هستند که این 
واکسن ها را می خرند. این واکسن ها 
یک ماه تاریــخ انقضا دارند. وزارت 
بهداشــت می گویــد در صورتــی 
می توانید وارد کنید که از آن شــرکت 

تعهد دوز دوم را هم بگیرید. 
هندی ها چنین چیزی را ندارند. 
وزارت بهداشــت هم می گوید وقتی 
دوز اول را مردم بزنند و برای دوز دوم 
چیزی نباشد، مردم از وزارت مطالبه 
می کنند. اینجاســت کــه از واردات 

واکسن جلوگیری می شود.
واکســن  بــرای  مــردم 

گردشگری موضع می گیرند
این فعال گردشــگری بیان کرد: 
تا امروز یک دوز واکســن هم توسط 
بخش خصوصی وارد نشــده و قرار 
نیســت به این زودی ها وارد شــود. 
چون هیچ شرکت واسطی نمی تواند 
تعهــد دوز دوم واکســن را بدهــد. 
گردشگری شاید دغدغه مردم ترکیه 

باشد اما دغدغه مردم ایران نیست. 
اول که واکســن آمد هنرپیشه ها 
گفتند به ما بزنید و مردم موضع گرفتند 
که مگر خون آنها از ما رنگین تر است. 
الان اگر بگوییم به فعالان گردشگری 
بزنید باز هــم مردم موضع می گیرند 
و می گوینــد مــا داریــم می میریم 
خوزستان و بلوچستان این مشکلات 
را دارد الان چرا باید گردشــگری در 

اولویت باشد.
علی اکبــر عبدالمالکی رئیس 
کمیســیون گردشــگری اتاق ایران 
گفــت: چنــد روز پیش جلســه ای 
بــا آقای ریاحــی داشــتیم و گفتند 
کــه چه اقداماتی انجام شــد و تا چه 
مرحلــه ای پیش رفت و متأســفانه 
دچار بروکراســی اداری شــدیم و 
بخش خصوصی نتوانست در حوزه 

واردات واکسن فعالیتی کند.
وی گفت: تنها دغدغه ای که در 
کشور ما نیســت گردشگری است. 
من شــنیده ام که یک از شرکت های 
خودروســازی که مشــکل ارز هم 
ندارد، حتی برای واردات واکســن 
اقــدام کرده بود اما واقعاً نمی دانم که 
این وسط چه مافیایی هست که آنقدر 
قوی است و اجازه نمی دهد واکسن 

با قیمت نازل به دست مردم برسد.
مکاتبات مناطــق آزاد هم 

نتیجه ای نداد
مرتضی شــیخ زاده بــه عنوان 
سرپرست معاونت فرهنگی، اجتماعی 
و گردشــگری دبیرخانه مناطق آزاد 
کشــور نیز در این نشست پیرو این 
موضوع که مناطق آزاد قرار بود برای 
واردات واکسن پیگیری هایی را انجام 
دهد و جایی مانند جزایر کیش و بعد 
از آن قشــم بتواند به عنوان پایلوت 
گردشــگری واکســن در نظر گرفته 
شــود توضیــح داد: در مناطق آزاداز 
ابتدای شروع کرونا کمک های خوبی 
را مناطق آزاد به وزارت بهداشت کرد. 
اولین بخش محصولات مانند ماسک 
و… را یکــی از مناطق آزاد به ایران 
وارد کرد که مســتقیماً به انبار وزارت 

بهداشت رفت.
وی گفــت: در مناطق آزاد ۱۳۱ 

هتل داریــم. در کیش ۱۴ تا ۱۵ هزار 
تخــت اقامتی در قشــم نیز ۱۰ تا ۱۱ 
هزار تخت داریــم. تقریباً در هر دو 
جزیره ۲۵ هــزار نفــر را می توانیم 
اقامت دهیــم. اگر برای هر کســی 
اقامت ۱۰ روزه هم در نظر گرفته شود 
مناطق آزاد مــا این ظرفیت را دارند. 
می توانستیم هر تعداد واکسنی که در 
ارمنستان زده شد در همین دو جزیره 
بزنیم. ما می توانیم واردات واکســن 
را انجام دهیم رایزنی ها انجام شــده 
منابع مالی آن تأمین شده است. بخش 
خصوصی گردشــگری پشــت کار 
خواهد بود تا واکسن ها را خریداری 
کند. مدل پیاده سازی این طور است 
که وزارت بهداشت از مرحله خرید تا 
تزریق را نظارت می کند و واکسن به 
صورت رایگان تزریق خواهد شد و 
هزینه تزریق مستتر می شود در توری 
که شــخص در محدوده گردشگری 

می زند.
شــیخ زاده بیان کرد: تأسیسات 
گردشــگری هم ورود و خروج ها را 
نظارت دارد. نگاهمان را باید نسبت 
بــه فعالان گردشــگری تغییر دهیم. 
وزارت بهداشت بنا ندارد بابت تزریق 
واکسن از مردم پول بگیرد. کاملًا هم 
منطقی اســت. اما قبول کنیم در یک 
جامعــه بزرگی زندگــی می کنیم که 
مرزهایمان باز است و اگر کسی بتواند 
وارد کشــور دیگری شود، می رود و 

هدفشان تزریق واکسن است.
وی همچنیــن دربــاره نتیجه 
مکاتبــات مناطــق آزاد بــا وزارت 
بهداشــت در حوزه ورود واکســن 
گفت: آخریــن مکاتباتی که کردیم 
هنوز پاســخ مکتوب و رســمی از 

وزارت بهداشت نگرفته ایم.

فعالان گردشگری سلامت در یک نشست مجازی گفتند که به رغم اولتیماتوم سازمان غذا و دارو به شرکت های 
متقاضی واردات واکسن هیچ یک از پیگیری های آنها برای واکسن گردشگری نتیجه ای نداشته است.

سکوت به جای پاسخگویی!

مکاتبات بخش خصوصی 
گردشگری برای واردات واکسن 

نتیجه نداشت

 در مناطــق آزاد ۱۳۱ هتــل داریم. در کیش ۱۴ تا ۱۵ هزار تخت اقامتی در قشــم نیز ۱۰ تا ۱۱ 
هزار تخت داریم. تقریباً در هر دو جزیره ۲۵ هزار نفر را می توانیم اقامت دهیم. اگر برای هر 
کسی اقامت ۱۰ روزه هم در نظر گرفته شود مناطق آزاد ما این ظرفیت را دارند. می توانستیم 
هر تعداد واکســنی که در ارمنستان زده شد در همین دو جزیره بزنیم. ما می توانیم واردات 
واکسن را انجام دهیم رایزنی ها انجام شده منابع مالی آن تأمین شده است. بخش خصوصی 
گردشگری پشت کار خواهد بود تا واکسن ها را خریداری کند. مدل پیاده سازی این طور است که 
وزارت بهداشت از مرحله خرید تا تزریق را نظارت می کند و واکسن به صورت رایگان تزریق 
خواهد شد و هزینه تزریق مستتر می شود در توری که شخص در محدوده گردشگری می زند.
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